

ORDEN**NÚMERO 1024/2025**

CONSEJERÍA DE FAMILIA, JUVENTUD Y ASUNTOS SOCIALES

UNIDAD ADMINISTRATIVA:

Expediente: **AM 002/2025** (A/SER-038919/2024)

DIVISIÓN DE CONTRATACIÓN

En uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las disposiciones vigentes:

Advertido error material en el Pliego de Cláusulas Administrativas que ha de regir el Acuerdo Marco de Servicios denominado “**ACOGIMIENTO RESIDENCIAL EN HOGARES DE MENORES DE 0 A 18 AÑOS ATENDIDOS, CON CARGO A LA DIRECCION GENERAL DE INFANCIA, FAMILIA Y FOMENTO DE LA NATALIDAD**”, en virtud del artículo 109, apartado 2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se procede a su rectificación en el siguiente sentido:

1º En el apartado 4.1. de la cláusula 1 del PCAP (página 4), en la tabla del resumen de costes, donde dice

COSTES	CONCEPTO	TOTAL
COSTES DIRECTOS	PERSONAL	825.384,60 €
	CD NO LABORALES	253.500,00 €
PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL		1.078.884,60 €
COSTES INDIRECTOS	G. ESTRUCTURA	48.549,81 €
	Beneficio empresarial (6 %)	64.733,08 €
	113.282,88 €	113.282,89 €
PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN		1.192.167,49 €

Debe decir:

COSTES	CONCEPTO	TOTAL
COSTES DIRECTOS	PERSONAL	825.384,60 €
	CD NO LABORALES	253.500,00 €
PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL		1.078.884,60 €
COSTES INDIRECTOS	G. ESTRUCTURA	48.549,81 €
	Beneficio empresarial (6 %)	64.733,08 €
	TOTAL	113.282,89 €
PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN		1.192.167,49 €

2º En el apartado 15 de la cláusula del PCAP (página 11), en el plazo de vigencia, donde dice

Acuerdo Marco. El presente Acuerdo Marco tendrá una vigencia de 2 a partir del día siguiente a su formalización.

Debe decir:

Acuerdo Marco. El presente Acuerdo Marco tendrá una vigencia de 2 años a partir del día siguiente a su formalización.

3º En el apartado 15 de la cláusula 1 del PCAP (página 12), en cuanto a las condiciones en que podrá efectuarse la modificación, donde dice

Por tanto, el número máximo de plazas que se podrán incrementar estará limitado a un máximo de un 20 % de la totalidad de las plazas contratadas en todos los contratos basados, además del límite del número de plazas máximas adjudicadas a cada uno de los adjudicatarios en el propio Acuerdo Marco.

Debe decir:

El número máximo de plazas que se podrán incrementar estará limitado a un máximo de un 20 % de las plazas adjudicadas en el contrato basado, además del límite del número de plazas máximas que tiene adjudicadas cada uno de los adjudicatarios en el propio Acuerdo Marco.

Madrid, a fecha de firma.	<p>LA CONSEJERA DE FAMILIA, JUVENTUD Y ASUNTOS SOCIALES (P.D. Orden 3147/2023, de 5 de diciembre, BOCM nº 304, de 22/12/2023) EL VICECONSEJERO</p> <p>Firmado digitalmente por: GOMEZ-TAVIRA GOMEZ-TAVIRA PABLO Fecha: 2025.04.24 19:00</p> <p>Fdo. Pablo Gómez-Tavira Gómez-Tavira.</p>
---------------------------	---